Konarski
milczał zawzięcie, nikogo nie wydał, oskarżając
jeno siebie, choć go dręczono pragnieniem i bez
sennością, choć mu żywe ciało rozcinano i w ra
ny płonącą smołę lano.

W iadomy jest wyrok, jak i kazano wydać
sądowi wojennemu na Konarskiego i wiadomo,
że go wykonano 15 (27) lutego 1839 r. w W il
nie za Trockiemi rogatkam i na lewo, naprze
ciw miejsca zabaw, zwanego Pohulanką. Na
placu kaźni znalazły się wielotysięczne tłum y
łkające, do których Konarski odezwał się: „nie